
COMUNE DI MONTEPAONE 
C.F.00297260796 ( PROVINCIA DI CATANZARO ) 0967/49296 

AREA URBANISTICA  
DETERMINAZIONE DEL RESP. DELL’AREA  N°80 

 
OGGETTO: Affidamento continuazione temporanea del Servizio per la Raccolta e lo Smaltimento R.S.U. – 

01.05.2014 – 31.05.2014 – Ditta:  E-LOG  S.r.l. P. Iva 03061190785 con sede in Via Pietro Malena, 
60 Rossano (Cs) CIG: ZE30EF56DE. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
-  
- Vista la propria determinazione n° 125  del 19.06.2012 con la quale si approva il verbale di gara di che trattasi e si affida in via 

definitiva il servizio in oggetto indicato alla  E-LOG  S.r.l. P. Iva 03061190785 con sede in Via Pietro Malena, 60 Rossano (Cs) al 
prezzo complessivo di € 126.987,30 di cui € 113,843,00 per Costo del Servizio per € 1.600,00 per oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso e per €  11.544,30 per Iva totale,  dal 20.06.2012 al 31.12.2012 

- Considerato che si sta predisponendo il relativo nuovo capitolato speciale d’appalto necessario per la gara per la raccolta e lo 
smaltimento R.S.U.; 

- Vista la propria determina n°219 del 28.12.2012 con la quale si affida  temporaneamente la continuazione del  servizio R.S.U. e 
servizi collaterali per il periodo 01.01.2013 al 31.05.2013, alla Ditta alla  E-LOG  S.r.l. P. Iva 03061190785 con sede in Via Pietro 
Malena, 60 Rossano (Cs) 

- Vista la propria determina n°131 del 13.05.2013 con la quale si affida  temporaneamente la continuazione del  servizio R.S.U. e 
servizi collaterali per il periodo 01.06.2013 al 30.09.2013, alla Ditta alla  E-LOG  S.r.l. P. Iva 03061190785 con sede in Via Pietro 
Malena, 60 Rossano (Cs); 

- Vista la propria determina n°213 del 23.09.2013 con la quale si affida  temporaneamente la continuazione del  servizio R.S.U. e 
servizi collaterali per il periodo 01.10.2013 al 31.12.2013, alla Ditta alla  E-LOG  S.r.l. P. Iva 03061190785 con sede in Via Pietro 
Malena, 60 Rossano (Cs); 

- Vista la propria determina n°294 del 13.12.2013 con la quale si affida  temporaneamente la continuazione del  servizio R.S.U. e 
servizi collaterali per il periodo 01.01.2013 al 28.02.2014, alla Ditta alla  E-LOG  S.r.l. P. Iva 03061190785 con sede in Via Pietro 
Malena, 60 Rossano (Cs); 

- Vista la propria determina n°33 del 25.03.2014 con la quale si affida  temporaneamente la continuazione del  servizio R.S.U. e 
servizi collaterali per il periodo 01.03.2014 al 31.03.2014, alla Ditta alla  E-LOG  S.r.l. P. Iva 03061190785 con sede in Via Pietro 
Malena, 60 Rossano (Cs); 

- Vista la propria determina n°60 del 27.03.2014 con la quale si affida  temporaneamente la continuazione del  servizio R.S.U. e 
servizi collaterali per il periodo 01.04.2014 al 30.04.2014, alla Ditta alla  E-LOG  S.r.l. P. Iva 03061190785 con sede in Via Pietro 
Malena, 60 Rossano (Cs); 

- Considerato che la gara è stata aggiudicata in via provvisoria e nelle more dell’aggiudicazione definitiva, bisogna comunque 
provvedere all’adozione degli atti e provvedimenti necessari a scongiurare il pericolo di danno ambientale ed il pericolo alla 
pubblica e privata incolumità, derivante dalla mancata raccolta e smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati; 

- Vista la  disponibilità della ditta alla  E-LOG  S.r.l. P. Iva 03061190785 con sede in Via Pietro Malena, 60 Rossano (Cs) alla  
prosecuzione del servizio di raccolta e trasporto RSU fino al 31.05.2014 allo stesso prezzo e alle stesse condizioni del precedente 
appalto come da determina n°125/2012; 

- Considerato che il presente provvedimento costituisce atto necessitato  a tutela della salute pubblica e della privata incolumità che 
sarebbe certamente pregiudicata dalla mancata raccolta dei rifiuti solidi urbani; 

- Verificata l’effettiva convenienza per l’Ente in relazione alla spesa; 
- Considerata l’estrema urgenza; 
- Visto  il D.L.vo 267/2000 e s.m.i.;  
- Visto l’art. 147 del D.P. 554/1999 e sue modifiche ed integrazioni; 
- Visto il decreto legislativo n° 163/2006 e s.m.i.; 
- Accertato che si è in presenza di una situazione emergenziale; 
- Al fine di evitare l’interruzione di un pubblico servizio ambientale e sanitario ed al fine di evitare problemi igienico-sanitari di 

pregiudizio alla salute pubblica, si rende necessario ed urgente affidare la continuazione del servizio di raccolta RSU in questione; 
- Visto il Regolamento per l’esecuzione dei lavori, delle forniture e dei servizi in economia; 
Tutto ciò premesso e considerato: 

DETERMINA 
- Di affidare  temporaneamente la continuazione del  servizio R.S.U. e servizi collaterali per il periodo 01.05.2014 al 31.05.2014, 

alla Ditta alla  E-LOG  S.r.l. P. Iva 03061190785 con sede in Via Pietro Malena, 60 Rossano (Cs), al prezzo concordato di € 
20.070,00 per il periodo indicato compreso IVA come previsto dalla legge; 

- Di imputare la relativa spesa di  € 20.070,00 IVA compresa,  al capitolo n°1274 del  Bilancio Comunale anno 2014; 
- La summenzionata ditta assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della legge  13 agosto 2010 

n°136 e successive modifiche (comunicazione del conto dedicato e generalità  con codice fiscale delle persone delegate ad operare 
sul conto medesimo) e si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Montepaone ed alla Prefettura di Catanzaro della 
notizia dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

- dare al presente atto valore e contenuto sinallagmatico,mediante sottoscrizione di una copia della presente determinazione da parte 
della Ditta, sicché il contratto s’intende concluso per scrittura privata e valevole all’atto della sottoscrizione, anche ai sensi 
dell’art.91 del D.L.vo 18.08.2000,n°267; 

- Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente per i provvedimenti di propria competenza ed al 
Responsabile Dell’Albo Pretorio comunale on line per la pubblicazione.  

            Montepaone 28.04.2014 
                                                                       IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                                                                              ( Geom. Francesco FICCHI’) 
VISTO : Si attesta  la copertura finanziaria; 
Montepaone _____________________  
                                                                                                                          IL RESP.DEL SERV.FIN.DELL’ENTE 
 
La presente determinazione viene pubblicata  all’Albo Pretorio On-Line  per quindici consecutivi decorrenti dal __12/05/2014_____ 
al ___27/05/2014_ ; 
                                                                                                                                        IL RESP.DELL’ALBO 
                                                                                                                                          Sig.ra Rosaria Fabbio 


